
 رایزنی حکیم با نماینده سازمان ملل 
درباره آخرین تحولات عراق

»سید عمار حکیم« رهبر »جریان حکمت ملی عراق« روز شنبه 
با »جنین پلاسخارت« نماینده دبیر کل سازمان ملل متحد در عراق 
دیدار و درباره وضعیت سیاسی، اقتصادی، امنیتی و بهداشتی کشورش 
با وی رایزنی کرد.به گزارش دفتر رسانه ای حکیم، در این دیدار که در 
دفتر جریان حکمت ملی در بغداد برگزار شد، حکیم به بیان دیدگاه 
خود در خصوص دولت جدید عراق پرداخت و عنوان کرد: نخست وزیر 
جدید باید شخصیتی مستقل و مورد حمایت فراکسیون های سیاسی 
و تظاهرات کنندگان مردمی باشد و بتواند به مسوولیت های خود در 
مرحله انتقالی و برگزاری انتخابات زودهنگام و بازگرداندن اقتدار دولت 
ادامه ضمن دعوت به  عراق عمل کند.رهبر جریان حکمت ملی در 
بهره گیری از فرصت باقی مانده برای جلوگیری از وقوع خلاء قانونی و 
پایان دادن به وضعیت دولت پیشبرد امور در این مقطع دشوار در عراق، 
بر احترام به حاکمیت کشورش تاکید و بار دیگر حمله به دستگاه های 
امنیتی و مواضع آن و نیز نابودی زیرساخت های عراق را محکوم کرد.

وی در خصوص وضعیت بهداشتی عراق نیز گفت که شیوع »ویروس 
کرونا« نیاز همگان به یکدیگر را ثابت کرد، هیچ کشوری نیست که با 
این دغدغه بهداشتی روبه  رو نباشد، ما از سازمان ملل می خواهیم نقش 
بیشتری در کشورهایی که وضعیت بهداشتی پیشرفته ای ندارند، ایفا 
کند.در گزارش دفتر جریان حکمت ملی عراق اشاره ای به سخنان 

نماینده دبیر کل سازمان ملل در دیدار با حکیم نشده است .

 اعلام آماده باش چهارشنبه آخر سال 
به استانداران

سخنگوی وزارت کشور از اعلام آماده باش چهارشنبه آخرسال 
و  آتش نشانی  عملیاتی  های  اکیپ  گفت:  و  داد  خبر  استانداران  به 
خدمات ایمنی در مراکز تجمع مستقر شوند.به گزارش روز شنبه پایگاه 
اطلاع رسانی وزارت کشور، »سلمان سامانی« در ابلاغیه ای خطاب به 
استانداران سراسر کشور گفت: استانداران با درنظر گرفتن محدویت ها 
و مصوبات مدنظر ستاد استانی مدیریت بیماری کرونا، ضمن پیش بینی 
تمهیدات لازم برای فراهم سازی آسایش و رفاه شهروندان، برنامه ریزی 
و اقدام برای پیشگیری و کنترل حوادث مربوط به چهارشنبه آخر سال 
با توجه به در پیش بودن  ابلاغیه آمده است:  این  انجام دهند.در  را 
چهارشنبه آخر سال و به منظور ایجاد آمادگی، هماهنگی و انسجام 
میان دستگاه های اجرایی، امدادی و عملیاتی برای پیشگیری و کنترل 
حوادث احتمالی مربوط به این روز در سطح کشور دستور فرمایید 
با درنظر گرفتن محدویت ها و مصوبات مدنظر ستاد استانی مدیریت 
سازی  فراهم  برای  لازم  تمهیدات  پیش بینی  ضمن  کرونا،  بیماری 
آسایش و رفاه شهروندان، برنامه ریزی و اقدام برای پیشگیری و کنترل 
حوادث مربوط به شب چهارشنبه آخر سال با محوریت سازمان ها و 
واحدهای آتش نشانی و خدمات ایمنی و همکاری همه متولیان امر 
صورت پذیرد.  ابلاغیه افزود: ضرورت دارد اجرای برنامه های آموزشی، 
ترویجی و بازدارنده، هرس و جمع آوری شاخ و برگ درختان از سطح 
معابر و پارک ها، جمع آوری پسماندها از سطح معابر و مخازن پسماندها 
همچنین استقرار اکیپ های عملیاتی آتش نشانی و خدمات ایمنی در 
مراکز تجمع در اولویت قرار گیرد.   در پایان این ابلاغیه، به استانداران 
اعلام شده است تا گزارش اقدامات را به صورت استانی جمع بندی و به 

معاونت عمرانی وزارت کشور ارسال کنند.

 احضار حافظ منافع آمریکا 
به وزارت امور خارجه 

سخنگوی وزارت امور خارجه از احضار حافظ منافع آمریکا در 
ایران به وزارت امور خارجه خبر داد و تاکید کرد: در این احضار، مراتب 
اعتراض شدید ایران به اظهارات ترامپ به حافظ منافع آمریکا در ایران 
وزارت  امور سخنگویی  و  اطلاع رسانی  اداره کل  ابلاغ شد.به گزارش 
امور خارجه، »سید عباس موسوی«  از احضار سفیر سوئیس و حافظ 
منافع آمریکا به وزارت امور خارجه خبر داد و گفت: به دنبال اظهارات 
بی اساس رییس جمهور آمریکا، سفیر سوئیس در تهران به عنوان حافظ 
منافع آمریکا، بعد از ظهر دیروز جمعه از سوی مدیرکل آمریکا وزارت 
امور خارجه به محل این وزارت فراخوانده شد.وی ادامه داد: در این 
احضار، مراتب اعتراض شدید ایران به این اظهارات به حافظ منافع 
ایران ابلاغ شد.سخنگوی وزارت امور خارجه اظهارداشت:  آمریکا در 
به حافظ منافع ایالات متحده گفته شد رئیس جمهور آمریکا به جای 
متهم کردن دیگران باید سیاست های غلط آمریکا در حضور غیرقانونی 
در عراق و کشتن فرماندهان و سربازان عراقی، که عامل اصلی نفرت 
مردم عراق از آمریکا شده است را به عنوان واقعیت بپذیرد. موسوی 
یادآورشد:  در این ملاقات تاکید شد سیاست های غلط آمریکا در عراق 
باعث ایجاد تنش های کنونی است و مقامات آمریکا و به خصوص ترامپ 
نمی توانند با اظهارات بی پایه و اساس و خطرناک از زیر بار این مسئولیت 
شانه خالی کنند.  همچنین به سفیر سوئیس نسبت به هرگونه اقدام 
نسنجیده از سوی طرف آمریکایی و عواقب آن هشدار داده شد.  روز 
پنجشنبه دونالد ترامپ در اظهاراتی بی اساس جمهوری اسلامی ایران را 
در حمله به پایگاه نیروهای ائتلاف در التاجی عراق مسئول دانسته بود.  

کشف 100 هزار ماسک و 4 هزار لیتر مواد 
ضدعفونی توسط اطلاعات سپاه تهران بزرگ

بیش از 100 هزار انواع ماسک بیمارستانی، مقادیر قابل توجهی 
لباس گان، عینک های پزشکی و حدود ۴000 هزار لیتر مواد ضدعفونی 
کننده توسط اطلاعات سپاه تهران بزرگ که در انباری احتکار شده بود 
کشف شد.سربازان گمنام امام زمان در سازمان اطلاعات سپاه محمد 
رسول الله تهران بزرگ موفق به کشف یک انبار بزرگ احتکار اقلام 
پزشکی و مواد ضد عفونی کننده در منطقه حسن آباد تهران شدند.
این انبار بیش از یک صد هزار انواع  ماسک بیمارستانی، مقادیر قابل 
توجهی لباس گان، عینک های پزشکی و حدود ۴000 هزار لیتر مواد 
ضدعفونی کننده کشف و ضبط شده است.احتکار کنندگان این لوازم 
پزشکی نیز هم اکنون برای سیر مراحل دادرسی در اخیتار مقامات 

قضایی قرار دارند.

 تقدیر عمران خان از مواضع ایران 
در قبال کشمیر

با  که  خان  عمران  با  دیدار  در  اسلام آباد  در  کشورمان  سفیر 
انجام شد،  پاکستان  قائم مقام وزیر خارجه  و  بهداشت  حضور وزیر 
درباره آخرین تحولات و همکاری ها میان دو کشور گفت وگو کرد.
و  ایران  روابط  اهمیت  به  اشاره  با  کشورمان  سفیر  دیدار  این  در 
گام های  برداشتن  برضرورت  مقامات کشورمان،  منظر  از  پاکستان 
جدی برای افزایش حجم مبادلات تجاری بین دو کشور با استفاده 
وی  کرد.  تأکید  تهاتری  تجارت  ویژه  به  مختلف  مکانیزم های  از 
به عنوان  همچنین تداوم خطر گروه تروریستی داعش در منطقه 
تهدید مشترک دو کشور و ضرورت هوشیاری در مقابله با آن را مورد 
تأکید قرار داد. حسینی نسبت به افزایش همکاری های فرهنگی بین 
دو کشور نیز اعلام آمادگی کرد. سفیر ایران در پاکستان در ادامه بر 
ضرورت تلاش مشترک تهران و اسلام آباد برای باز نگه داشتن مرزها 
تجاری فی مابین  مبادلات  روند  بودن  نقل و جاری  و  جهت حمل 
کرد.  تأکید  سلامت  و  بهداشتی  استانداردهای  رعایت  با  همزمان 
عمران خان، نخست وزیر پاکستان نیز در این دیدار همدردی خود با 
ملت ایران برای از دست دادن عزیزانشان در اثر شیوع ویروس کرونا 
و تقدیر از تلاش های جمهوری اسلامی در مقابله با آن را ابراز داشت 
و در ادامه از مواضع جمهوری اسلامی ایران در قبال کشمیر تقدیر 
کشور  دو  بین  گردشگری  صنعت  گسترش  و  تقویت  بر  وی  کرد. 
ویژه  به  فی مابین  اقتصادی  همکاری های  موانع  رفع  و  کرد  تأکید 
در امر تجارت تهاتری را ضروری دانست. عمران خان همچنین از 
همکاری های فرهنگی فی مابین دو کشور و ضرورت تقویت بنیه های 
فکری و معنوی جوانان کشورهای اسلامی در مقابل تهاجم گسترده 

فرهنگ غربی استقبال کرد.

رییس جمهوری از رهبر انقلاب اسلامی برای صدور 
نیروهای  درمانی  و  بهداشتی  قرارگاه  شدن  فعال  فرمان 
مسلح قدردانی کرد و گفت: با فرمان مقام معظم رهبری 
امکانات  همه  مشترک،  ستاد  قرارگاه  شدن  فعال  برای 
نیروهای مسلح بهتر، دقیق تر و کامل تر در خدمت مردم 

خواهد بود.
جمهوری،  ریاست  رسانی  اطلاع  پایگاه  گزارش  به 
حجت الاسلام والمسلمین حسن روحانی روز شنبه پس 
از دریافت گزارش اعضای ستاد مبارزه با بیماری کرونا در 
سخنانی بار دیگر از پزشکان، پرستاران و کادر درمانی که 
امروز بار سنگینی بر دوش دارند، قدردانی و تشکر کرد 
و گفت: خداوند به شما عنایتی کرده و آن این است که 
مردم چشم دوخته اند که شفای خداوند برای بیماران از 
طریق شما باشد و این رحمت خداوند است که باید آن 

را پاس بدارید.
انقلاب  معظم  رهبر  از  همچنین  جمهوری  رییس 
برای صدور فرمان فعال شدن قرارگاه بهداشتی و درمانی 
ابتدای تشکیل  از  نیروهای مسلح قدردانی کرد و گفت: 
ستاد ملی مقابله با کرونا رییس ستاد کل نیروهای مسلح 
در  انتظامی  نیروی  و  ارتش  پاسداران،  و همچنین سپاه 
مقام  فرمان  با  و  داشتند  مستمر  حضور  جلسات  این 
معظم رهبری برای فعال شدن قرارگاه ستاد مشترک نیز 
همه امکانات نیروهای مسلح بهتر، دقیق تر و کامل تر در 

خدمت مردم خواهد بود.
روحانی با اشاره به اینکه گزارش ارائه شده از سوی 
بیماری  غربالگری  شبکه  مورد  در  بهداشت  وزیر  معاون 
در  نفر  میلیون ها  طرح  این  در  اینکه  و  کشور  در  کرونا 
پاسخ  از  درصد   ۹۷ و  گرفته  قرار  سوال  مورد  کشور 
بسیار  این  گفت:  نداشته اند،  بیماری  علایم  دهندگان 
خوشحال  و امیدوارکننده است که براساس گزارش افراد 
سالم و بیماران به سرعت مشخص می شوند و برای درمان 

مبتلایان اقدامات لازم در دستور کار قرار می گیرد.
 پیشنهاد کنترل تردد در ۱۱ استان مفید است

رییس جمهوری در پاسخ به پیشنهاد وزیر بهداشت 
برای تصویب پیشنهاد کنترل تردد در 11 استان کشور 
این پیشنهاد را برای کنترل بیماری مفید ارزیابی کرد و 
گفت: باید دقت کنیم که نقاط کنترل در استان ها کاملًا 
عمل  گونه ای  به  کنترل کننده  تیم های  و  باشد  مشخص 
کنند که مشکلاتی همچون ترافیک در راه ها ایجاد نشود 

و قبل از اقدام به مردم اطلاع رسانی شود.
روحانی در واکنش به پیشنهاد وزیر بهداشت مبنی 

به  بیماری  علائم  با  که  کسانی  برای  جریمه  تعیین  بر 
مسافرت و جابجایی در این استان ها اقدام می کنند، گفت: 
و  نباشند  مطلع  خود  بیماری  از  افراد  این  است  ممکن 
بیمارستان  به  برای درمان  و  برگردانده شوند  همین که 

هدایت شوند، به عنوان جریمه برای آنها کافی است.

وزیر  اظهارات  به  پاسخ  در  جمهوری  رییس 
در  محدودیت  ایجاد  ضرورت  مورد  در  بهداشت 
اطمینان  کرد:  تأکید  متبرکه  بقاء  و  مطهر  حرم های 
در  مطهر  حرم های  و  متبرکه  بقاء  مسوولان  دارم 
مورد  در  کافی  دلسوزی  کشور  مختلف  شهرهای 

کرونا  مقابله  ستاد  دستورالعمل  و  دارند  مردم  سلامت 
را برای ورود مردم در ایام پایانی سال و تعطیلات عید 

را اجرا خواهند کرد.
حرم های  به  تشرف  ما  همه  آرزوی  افزود:  روحانی 
مطهر است، اما از هر کجا به آنها متوسل شویم پاسخ ما 
را خواهند داد. در شرایط امروز توسل ها و توجهات باید با 

رعایت کامل اصول بهداشتی باشد.
رییس جمهوری در پاسخ به گزارش وزیر ارتباطات 
در خصوص ضرورت انجام امور اداری و کارهای مردم از 
به دستگاه ها،  مراجعه  عدم  و  الکترونیک  طریق سیستم 
به  مردم  حضور  شود  باعث  کاری  هر  کرد:  تأکید 
دستگاه های اجرایی و اداری کاهش یابد و امور از طریق 
انجام شود، خوب است  الکترونیک  و  سیستم دیجیتالی 

و این می تواند به تقویت دولت الکترونیک منجر شود.
روحانی ابراز امیدواری کرد که ان شاء الله بتوانیم هر 
چه سریع تر این بلیّه را از سر مردم کوتاه کنیم و خداوند 

به همه بیماران شفای عاجل عنایت کند.
سخنانش  از  دیگری  بخش  در  جمهوری  رییس 
اظهارداشت: در مورد مسایل اقتصادی هم که تحت تأثیر 
در جلسه ای  هفته جاری  یکشنبه  روز  گرفته  قرار  کرونا 
بخش  نمایندگان  و  اقتصادی  ستاد  اعضای  حضور  با 
خصوصی موضوع را به صورت دقیق بررسی خواهیم کرد.
جلسه بعدی ستاد ملی مقابله با کرونا نیز روز دوشنبه 

هفته جاری به ریاست رئیس جمهور برگزار می شود.
جلسه ستاد ملی مقابله با کرونا روز شنبه به صورت 
المسلمین  و  الاسلام  حجت  حضور  با  کنفرانس  ویدئو 
این  در  و  شد  برگزار  جمهوری  رئیس  روحانی  حسن 
دیگر  و  پزشکی  آموزش  و  درمان  بهداشت،  وزیر  جلسه 
اعضای ستاد گزارشی را از اقدامات انجام شده در مقابله 
با شیوع ویروس کرونا ارائه کردند و پیشنهادات جدیدی 

برای تصویب در ستاد ارائه شد.
دکتر علیرضا رئیسی معاون وزیر بهداشت، درمان و 
آموزش پزشکی در این جلسه همچنین گزارشی از طرح 
غربالگری وزارت بهداشت در خصوص جمع آوری اطلاعات 
از وضعیت خانوارها در سراسر کشور ارایه کرد و گفت: با 
فعال شدن شبکه گسترده غربالگری، وضعیت برای شناسایی 
بیماران همه خانوارها در سراسر کشور بررسی و نسبت به 

هدایت مبتلایان به مراکز درمانی اقدام می شود.
به گفته معاون وزیر بهداشت، در این طرح یکهزار 
برای  کشور  سراسر  در  درمانی  تخصصی  مرکز   ۲00 و 

بیماران مبتلا به کرونا راه اندازی شده است.

روحانی از رهبر انقلاب برای تشکیل قرارگاه بهداشتی نیروهای مسلح  قدردانی کرد؛

طرح کنترل تردد در ۱۱ استان
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سخنگوی شورای نگهبان از ایرادات جدید این شورا 
نسبت به لایحه بودجه سال ۹۹ کل کشور خبر داد.

در  نگهبان  شورای  سخنگوی  کدخدایی  عباسعلی 
این  داشت:  اظهار  شورا  این  شنبه  روز  نشست  تشریح 
لایحه  تلفیق  کمیسیون  مصوبه  بررسی  دستور  با  جلسه 
که  شد  تشکیل  بودجه  درباره  کشور   ۹۹ سال  بودجه 

همچنان ادامه دارد. 
و  برگزار شد  نوبت صبح  در  افزود: یک جلسه  وی 

جلسه نوبت عصر نیز در حال برگزاری است.

بررسی  های صورت  جزئیات  در خصوص  کدخدایی 
گرفته از سوی اعضای شورای نگهبان در خصوص لایحه 
لایحه   10 تبصره  تا  گفت:  کشور  کل   ۹۹ سال  بودجه 
بودجه ۹۹ را رسیدگی کردیم و مابقی آن بعدازظهر امروز 
و فردا نیز ادامه خواهد داشت. وی در پاسخ به این سؤال 
بررسی های  با  جدیدی  ایرادات  نگهبان  شورای  آیا  که 
صورت گرفته در جلسات اخیر این شورا به لایحه بودجه 
۹۹ وارد کرده است یا خیر، گفت: بله ایراداتی هست، اما 

اکنون جزئیات آن در خاطرم نیست. 
رسیدگی  را  لایحه   10 تبصره  تا  ما  داد:  ادامه  وی 

کردیم و ایراداتی هم داشتیم که به مجلس ارسال خواهد 
مجموع  بررسی ها  شدن  نهایی  با  کلی  صورت  به  و  شد 

ایرادات اعلام خواهد شد. 
سخنگوی شورای نگهبان با بیان اینکه تاکنون چند 
جلسه برای بررسی لایحه بودجه در شورای نگهبان تشکیل 
شده است، اظهار داشت:  این جلسات همچنان تداوم خواهد 
داشت تا بررسی ها به اتمام برسد و بتوانیم در پایان هفته 

نتیجه را به مجلس شورای اسلامی اعلام کنیم. 
بررسی  در  ما  برای  کسی  اینکه  بیان  با  کدخدایی 
لایحه بودجه ضرب الاجلی تعیین نکرده است، گفت: ما 

طبق قانون زمان مشخصی برای بررسی بودجه داشته و 
فوریتی  و  کرد  خواهیم  اعلام  را  بررسی ها  آن،  براساس 

برای این موضوع تعیین نشده است. 
وی در پاسخ به این سؤال که با توجه به اینکه مجلس 
تلاش دارد تا پایان مجلس دهم لایحه بودجه سال ۹۹ 
شورای  بررسی های  نتیجه  آیا  کند،  نهایی  را  کشور  کل 
نگهبان لحظه به لحظه به مجلس ارسال می شود یا خیر، 
نفرستاده ایم و  برای مجلس  گفت: خیر، ما هنوز چیزی 
و  ایرادات  مجموع  نهایی،  بررسی های  با  هفته  پایان  تا 

ارزیابی های صورت گرفته را به مجلس ارسال می  کنیم. 

که  کنند  می  ادعا  آمریکا  متحده  ایالات  مقامات 
کالاهای بشردوستانه به ویژه دارو و تجهیزات پزشکی را 
از تحریم های خود استثناء کرده اند اما به دلیل هراس 
ایران  آمریکا  تحریم های  از  بانک های جهانی  از  بسیاری 

برای تامین دارو با مشکل روبرو است.
را  کشور   1۳0 از  بیش  روزها  این  کرونا  پاندومی 
درگیر کرده است و عبور از این  وضعیت نیازمند تدابیر 
جهانی است در این بین ایران از جمله کشورهایی است 
با این ویروس داشته است. دو  که بیشترین درگیری را 
با شدیدترین تحریم های  نرم کردن  سال دست و پنجه 
غیرانسانی بخش بهداشت و درمان ایران را به شدت در 
مضیقه و تنگنا قرار داده است. اگر چه غذا و دارو از جمله 
مواردی است که مشمول تحریم نیست با این حال آمریکا 
سال های  در  جنایتکارانه  و  انسانی  غیر  رویکردی  در 
غیرمستقیم  و   مستقیم  به طور  هم  را  بخش  این  اخیر 
باعث  ایران  در  کرونا  ویروس  شیوع  است.  کرده  درگیر 
افزایش نگرانی عمومی از این بیماری و افزایش مراجعه 
به داروخانه ها شده است و بخش بهداشت و  شهروندان 

درمان ایران را در تنگنای بیشتری قرار داده است.
روز دوشنبه 1۹ اسفند محمد میرزابیگی، رییس کل 
سازمان نظام پرستاری ایران گفت: »کمبود لوازم محافظ 
در برابر ویروس کرونا مانند ماسک، دستکش، گان و شیلد 
محافظ صورت در برخی مراکز درمانی همچنان ادامه دارد و 
پرستاران و کادر درمانی این مراکز با سختی های زیادی کار 

مراقبت و درمان بیماران را انجام می دهند«.
مقامات ایالات متحده آمریکا ادعا می کنند که کالاهای 
بشردوستانه به ویژه دارو و تجهیزات پزشکی را از تحریم های 
خود استثناء کرده اند اما به دلیل هراس بسیاری از بانک های 
جهانی از تحریم های آمریکا ایران برای تامین دارو با مشکل 
روبرو است. دو روز قبل بود که سخنگوی وزارت خارجه از 
سنگ اندازی آمریکایی ها در انتقال منابع مالی ایران به کانال 
مالی سوییس برای تامین دارو و تجهیزات مورد نیاز خبر داد 
و گفت: حدود سه هفته است که آمریکایی ها اجازه نمی دهند 
منابعی که اتفاقا متعلق به ایران است، برای تامین دارو و 

تجهیزات وارد این کانال شود.
است که  این  از  آمریکا حاکی  رفتارشناسی دولت   
مناسبات  از  بهره ای  کمترین  کشور  این  فعلی  دولت 

اخلاقی نبرده است و نباید انتظاری از این دولت داشت. 
اتفاقا از اظهار نظرهای جسته و گریخته برخی منتسبان 
از شرایط  برداشت کرد که  این طور  این دولت می توان 
و وضعیت ایران رضایت هم دارند. از این جهت رویکرد 
مزورانه آمریکا در اعمال تروریسم اقتصادی و دارویی علیه 
ملت ایران و پیشنهاد کمک دارویی به ایران  امر پنهانی 
نیست و به نظر هم نمی رسد از این بابت گشایشی برای 

ملت ایران ایجاد شود.
 با این وجود این رویکرد مزورانه باید از سوی دستگاه 
دیپلماسی و  رسانه ها و حتی کاربران شبکه های اجتماعی 
برای افکار عمومی دنیا تبیین شود. در این راستا دستگاه 
دیپلماسی طی هفته های اخیر همزمان با تلاش برای جلب 
این  را متوجه  المللی تلاش کرده جهانیان  بین  کمکهای 
اقدامات غیر انسانی آمریکا بکند. در روزهای اخیر محمدجواد 
ظریف، وزیر امور خارجه با ارسال نامه ای به آنتونیو گوترش 
دبیر کل سازمان ملل متحد که رونوشت آنرا برای روسای 
همه سازمان های بین المللی و همتایان خود در سراسر 
جهان فرستاد، پایان تحریم های دولت ایالات متحده را که 
مانع عمده ای برای مبارزه با شیوع کرونا در کشورمان است، 

خواستار شد.
ظریف در این نامه تاکید کرد که علی رغم توانمندی 
شیوع  با  مبارزه  برای  ایران  نظام سلامت  تعهد  و  علمی 
کروناویروس، تحریم های ایالات متحده بر تجارت قانونی 
برای  متحده  ایالات  مقامات  اخیر  شرط های  پیش  و  
کالاهای  و  پزشکی  تجهیزات  دارو،  فروش  از  ممانعت 
بشردوستانه، تلاش ها برای مبارزه با شیوع کووید-1۹ در 

ایران را با موانع جدی مواجه کرده است.
در این نامه آمده است: »در شرایطی که این ویروس 
شهرها و روستاهای ما را به سرعت درمی نوردد، ملت ما-
عواقب  دنیا—از  شده  مبتلا  های  ملت  دیگر  خلاف  -بر 
شدیدترین و گسترده ترین تروریسم اقتصادی تاریخ که به 
صورت غیرقانونی و فراسرزمینی از ماه می ۲01۸ توسط 
دولت ایالات متحده در پی نقض تعهداتش ذیل قطعنامه 
۲۲۳1 شورای امنیت سازمان ملل اعمال شده، رنج می برد.«
تحریم های  رژیم  است:  نوشته  خارجه  امور  وزیر 
مشروع  تجارت  هدف گیری  بر  علاوه  آمریکا  غیرقانونی 
ما با دنیا، بر تمامی بخش های اقتصاد ایران تاثیر منفی 

گذاشته و این در حالی است که وزیر خارجه آمریکا به 
مردم ما می گوید که »اگر می خواهند گرسنه نمانند« 
بیگانگان  وقیحانه  دستورات  تسلیم  می بایست  دولتشان 
تا  تمام  بی شرمی  با  آمریکایی  مقام  همان  اکنون  شود. 
آنجا پیش رفته که علنا ارسال دارو برای مردم ایران را به 
گروگان خود گرفته و فروش دارو را به زیاده خواهی های 

غیرقانونی و نامربوط مشروط کرده است.      
رییس دستگاه دیپلماسی اقدامات اخیر شرکت های 
آمریکایی برای مانع تراشی در استفاده از فناوری اطلاعات 
در جلوگیری از شیوع کووید-1۹ را به عنوان مثال هایی 
بی عملی  در  حدی  تا  که  شمرده  بر  آمریکا  اقدامات  از 
جامعه جهانی در مقابل اقدامات غیرقانونی دولت ایالات 

متحده ریشه دارد.
اکنون در مواجهه با کرونا ایران نیازمند منابع مالی 
و دارویی است. آمار رسمی موارد ابتلا به ویروس کرونا در 
کشورمان از مرز ده هزار نفر عبور کرده است و وزیر امور 
خارجه و رئیس بانک مرکزی اعلام کردند که از یک هفته 
کمک  دلار  میلیارد   ۵ پول  بین المللی  صندوق  از  پیش 
درخواست کرده اند. پیشتر صندوق بین المللی پول اعلام 
کرده بود که ۵0 میلیارد دلار برای کمک به کشورهای 

درگیر کرونا اختصاص داده است.  
پول  بین المللی  از صندوق  اخیر  ایران در ۵0 سال 
خبرگزاری  گزارش  به  بود.  نکرده  درخواستی  چنین 
گرفته  وام  صندوق  این  از  ایران  که  بار  آخرین  فرانسه، 

است سال 1۳۴1 شمسی بوده است.
کشورمان  خارجه  امور  وزیر  ظریف  جواد  محمد 
برای  پول  بین المللی  صندوق  رئیس  دستور  به  اشاره  با 
ارائه کمک های مالی به کشورهای درگیر ویروس کرونا، 
این  به  ایران  دسترسی  شرایط  خواست  صندوق  این  از 
 ۲۲ پنجشنبه  روز  ظریف  کند.  فراهم  فورا  را  تسهیلات 
اسفند در توئیترش نوشت: »کریستالینا جورجیوا )رئیس( 
صندوق بین المللی پول تاکید کرد که از کشورهایی متأثر 
شد.  خواهد  پشتیبانی  مالی  سریع  ابزار  با  کووید1۹،  از 
صندوق بین المللی پول و هیأت مدیره آن باید به دستور 
صندوق پایبند باشند، در طرف صحیح تاریخ قرار بگیرند 

و مسئولانه عمل کنند«.
فوری  عنوان  با  دیگری  توییت  در  ظریف همچنین 

فهرستی از اقلام مورد نیاز ایران را منتشر کرد و نوشت: 
در  مبارزه  حال  در  شجاعت  با  ایران  درمانی  »نیروهای 
خط مقدم با کووید 1۹ هستند اما اقدامات آنها به دلیل 
کمبودهای گسترده ای که بر اثر محدودیت های اعمالی 
رخ  دارویی  پزشکی،  تجهیزات  به  ما  مردم  دسترسی  بر 
داده، کند شده است. ویروس ها تبعیض قائل نمی شوند، 

انسان ها هم نباید قائل شوند.«
در  نیز  مرکزی  بانک  کل  رئیس  همتی،  عبدالناصر 
پنج  از  ایران  مندی  بهره  خواستار  اینستاگرامی  پستی 
میلیارد دلار تسهیلات صندوق بین المللی پول شد تا با 
استفاده از آن با شیوع کرونا ویروس مقابله کند. همتی در 
نامه ای به کریستالینا گئوگیوا، رئیس صندوق بین المللی 
پول نوشت: »با توجه به اعلام رسمی شما برای پشتیبانی 
و  ایران  در  کرونا  گسترده  شیوع  به  توجه  با  و  اعضا  از 
خواستار  صندوق،  این  در  اسلامی  جمهوری  سهمیه 

استفاده از تسهیلات تامین مالی سریع RFI هستیم.«
صندوق  که  است  کرده  امیدواری  ابراز  همتی 
بین المللی پول به این مسئولیت خود در حوزه وظایفش 
جامعه جهانی  واکنش  که  افزود  و  کند  به سرعت عمل 
برای  تواند معیار خوبی،  المللی پول می  بین  و صندوق 
این ویروس و  آنها در کمک به کنترل  ادعاهای  ارزیابی 

کاهش آلام مردم آسیب دیده، باشد.
گری رایس، سخنگوی صندوق بین المللی پول در پاسخ 
به سوالی درباره درخواست کمک مالی ایران گفته است: »ما 
در حال مشاوره فعال با کشورهای عضو هستیم. درخواست ها 
و استعلام هایی از تعدادی کشورها از جمله ایران دریافت 
کرده ایم. همه این درخواست ها را بر اساس سیاست هایمان 
بررسی می کنیم و در روزهای آینده انتظار داریم که بتوانیم 

جزئیات بیشتری ارائه دهیم.«
با گسترش ویروس کرونا در جهان و شیوع  اکنون 
پزشکی  تجهیزات  و  دارد  کمبود  ایران  در  ویروس  این 
همچنان جان برخی بیماران کرونایی را در ایران می گیرد. 
و  »تروریسم اقتصادی«  پیوند  با  آمریکا  کنونی  دولت 
»تروریسم پزشکی« عملا ضد ملت ایران مرتکب جنایت 
علیه بشریت شده است و در این شرایط از جامعه جهانی 
انتظار می رود در برابر رفتارهای ضد حقوق بشری آمریکا 

موضع گیری صریح داشته باشد.
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تزویر آمریکایی در مقابله با کرونا

لاریجانی در گفت وگو با استانداران 
اصفهان، فارس و مرکزی تاکید کرد

واکنش سریع 
مدیریت بحران 
 استان ها 
به کرونا

رییس مجلس در گفت وگو با استانداران 
اصفهان، فارس و مرکزی تاکید کرد:

کلینیک های ریه در استان ها فعال شوند
استانداران  با  درتماسی  مجلس  رییس 
اصفهان، مرکزی وفارس باتاکید برفعال شدن 
آخرین  درجریان  استان ها  ریه  کلینیک های 
شیوع  درخصوص  استان ها  این  وضعیت 
و  پیشگیرانه  کرونا،نیازها،اقدامات  ویروس 

وضعیت مراکز درمانی قرارگرفت.
شورای  مجلس  رییس  لاریجانی  علی 
اسلامی در تماس تلفنی با استانداران اصفهان، 
واکنش  لزوم  به  اشاره  با  فارس  و  مرکزی 
یک  هر  در  بحران  مدیریت  ستادهای  سریع 
از این استان ها، خواستار به کارگیری تمامی 
و  سازی  آگاه  برای  ها  استان  ظرفیت های 
اطلاع رسانی بموقع و نیز استفاده از توان همه 

ارتقای  هداشت محیط های  برای  دستگاه ها 
عمومی در مقابله با ویروس کرونا شد.

شورای  مجلس  اینکه  بیان  با  لاریجانی 
پیگیری  نهادها  سایر  کمک  با  اسلامی 
تا  است  است  داده  صورت  را  مستمری  های 
نیازمندی ها و امکانات مورد نیاز همه مناطق 
چه  هر  بیماری  این  با  مقابله  برای  کشور 
تا  استانداران خواست  از  تامین شود،  سریعتر 
به  با بسیج  همه دستگاه ها ضمن رسیدگی 
وضعیت مبتلایان، مانع از شیوع بیشتر ویروس 

کرونا شوند.
رییس مجلس شورای اسلامی با اشاره به 
و  بهداشت  وزیر  با  خود  قبلی  گوی   و  گفت 
و  سازی  فعال  بر  مبنی  وزارتخانه  این  تلاش 
تجهیز  کلینیک های تخصصی ریه در استان 
ها، این اقدام را راهکاری ضروری برای درمان 

و  درمان  افزود:  و  دانست  کرونا  به  مبتلایان 
رسیدگی تخصصی به مبتلایان کرونا از طریق 
باید در  تیم های پزشکی  و تجهیز  پشتیبانی 
سطحی باشد که آمار تلفات در  استان ها به 
روند نزولی رسیده و به کمترین تلفات ممکن 

تقلیل یابد.
  لاریجانی با قدردانی از تلاش شبانه روزی 
کادر پزشکی و درمانی که در اقصی نقاط کشور 
اظهار  دارند،  قرار  کرونا  با  مبارزه  مقدم  درخط 
داشت: باید از خدمات همه نیروها و کسانی که 
برای رفع کمبودها و نیازهای روزمره مردم در 
بخش های مختلف تلاش می کنند، تشکر کرد و 

قدردان مجاهدت های آنان بود.
ابراز  اسلامی  شورای  مجلس  رییس   
با همبستگی جمعی،  تا کشور  امیدواری کرد 
عزم ملی و روحیه امید و مسئولیت پذیری  از 

این بحران به سرعت عبور کند.
اهمیت  بر  تاکید  با  همچنین  لاریجانی 
سفرهای  از  پرهیز  و  منازل  در  افراد  استقرار 
مهار  جهت  در  شهری  برون  و  شهری  درون 
این بیماری، خواستار مدیریت صحیح و برنامه 

ریزی استانداران برای کاهش ترددها شد.
 آقایان عباس رضایی، عنایت الله رحیمی 
اصفهان،  استانداران  زاده،   آقا  سیدعلی  و 
و گوهای  این گفت  در  نیز  مرکزی   و  فارس 
تلفنی ضمن ارایه گزارشی از آخرین اوضاع و 
برنامه های اجرا شده برای مقابله و پیشگیری 
در  خود  اقدامات  تشریح  به  کرونا،  ویروس  از 
مصوبات  اجرای  درمانی،  مراکز  تجهیز  زمینه 
از  گیری  بهره  کرونا،   با  مبارزه  ملی  ستاد 
ظرفیت های نیروهای مسلح واستفاده از کمک 

های خیرین و نیکوکاران پرداختند.

محدودیت تردد در ورودی و خروجی شهر ها
وزیر بهداشت گفت: محدودیت های تردد در ورودی و خروجی شهر ها یکی از مصوبه های جلسه ستاد مقابله 
با کرونا بود.وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: حضور اکیپ هایی در ورودی و خروجی شهرها برای 
محدودیت های تردد، یکی از مصوبه های هفتمین جلسه ستاد مقابله با کرونا با حضور رئیس جمهور بوده است.
دکتر سعید نمکی پس از پایان هفتمین جلسه ویدئو کنفرانسی ستاد ملی مقابله با کرونا با حضور در رصدخانه 
سلامت وزارت بهداشت در جمع خبرنگاران افزود: روز شنبه هفتمین نشست ستاد ملی بیماری کرونا را داشتیم که 
رئیس جمهور از طریق ویدئوکنفرانس به ما پیوست و این جلسه چند مصوبه داشت که از جمله مصوبات آن اضافه 
کردن چند کارگروه به ستاد ملی مقابله با کرونا از جمله کمیته ارزیابی منابع مالی و بودجه بود.وزیر بهداشت افزود: 
همچنین مراجعه نکردن شهروندان به صورت حضوری برای طرح های مختلف مانند طرح ملی مسکن و خودرو 
و... از دیگر مصوبات این ستاد بود.دکتر نمکی با اشاره به اینکه بیشتر وقت جلسه به ارائه گزارش عملکرد بسیج 
ملی مقابله با کرونا گذشت گفت: طرح الکترونیک سلامت به صورت آزمایشی )پایلوت( در ۴ استان اجرا شده که 
کمک بسیاری در مدیریت بیماری کرونا به ما کرده است از جمله شناسایی موارد مشکوک، قرنطینه مبتلایان در 
خانه یا در بیمارستان، ایزوله اطرافیان و پاکسازی محیط های آلوده که بار بیمارستان های ما را بسیار کم کرده 
استوی افزود: امروز ۳1 هزار مرکز ما درگیر این طرح هست و 1۲00 مرکز برای ارجاع سرپایی داریم که پس از 
تاکید مقام معظم رهبری قرار است با کمک ستاد نیروی مسلح به 1۵00 مرکز برسد.دکتر نمکی افزود: ما کاملا به 
شبکه متصلیم و حدود ۶ و نیم میلیون نفر را تا دیشب رصد و پایش و اولین افراد را شناسایی کردیم و به متخصص 
ارجاع دادیم و یا در خانه قرنطینه شده اند و یا به مراکز بیمارستانی ارجاع خواهند شد.وی افزود: ما قبل از شروع 
سال نو ، دستآوردهای بسیار مطلوبی را در زمین گیر کردن این بیماری خواهیم داشت.سامانه الکترونیک سلامت 
به منظور گسترش زنجیره شناسایی و مراقبت از مبتلایان کرونا چند روزی است فعالیتش را در چهار استان کشور 

آغاز کرده و قرار است در مراحل بعدی به سایر استان ها گسترش یابد.


